
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

fad 
fACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, Z O SEP LU18 

El expediente CUDAP-CUY N~ 14087/18 caratulado: "JUAD -Carreras de 
Cerámica. "Taller de introducción a la técnica mayólica" a/c Prof. Marta Moyano': 

CONSIDERANDO: 

La trayectoria de la docente a cargo del mencionado Taller. 

Que se cuenta con la opinión favorable de la Secretaría de Extensión y de 
la Dirección de Carreras de Cerámica. 

Que la Comisión de Investigación y Extensión solicita se explicite el detalle 
de la finalidad y distribución de los fondos recaudados por dicha actividad y que se 
evalúe la reprogramación de la fecha de dictado. 

Que, a fs. 11 (vta.) consta el detalle solicitado, por lo que la mencionada 
Comisión aconseja aprobar la realización del Curso y solicita al responsable del Curso 
que realice un informe evaluativo del desarrollo del mismo y que presente ante este 
Cuerpo una rendición de cuentas final de la actividad. 

Por ello, atento a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día li de 
setiembre de 2018, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del "Tal/er de Introducción a la Técnica 
Mayólica'; que estará a cargo de la Prof. Marta MOYANO GRAFIGNA y se llevará a cabo 
en las Carreras de Cerámica de esta Facultad, según el detalle que consta en el Anexo 
Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Solicitar al responsable del Curso un informe evaluativo del desarrollo 
del mismo y la presentación de la rendición de cuentas final de la actividad ante este 
Cuerpo. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° ~ ~ ~ 

~. A. 

lo l 

ARTOS . R00 ~AS~MERET 
ISTRATIVA D E N O 

FAC. DE ARTE DISERO - UNCUYO 



E~ 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

ANEXO ÚNICO 

1. Formato curricular (marcar con una x 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

CUR50 CONFERENCIA TALLER X OBRA DE TEATRO 

JORNADA CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 

2. Nombre de la actividad: 
"Ta/ler de Introducc/ón a /a Técnica Mayóllw~ 

3. Organizadores o responsables: 
Dirección de Carreras de Cerámica. Prof. María Ana MORÓN 

Alumnos colaboradores 

4. Profesores que estarán a cargo de la actividad 
Prof. Marta MOYANO GRAFIGNA 

5. Fecha de la actividad 

COMIENZA Ol 11 18 

6. Horario de: 15.00 a 17.00 
Observaciones: Dictado los días Jueves 

Carga Horaria 

TERMINA 22 31 18 

Horas reloj (presenciales) 8 Horas reloj (NO presenciales) 

Horas cátedra (presenciales) Horas cátedra (NO presenciales) 

7.  Lugar donde se realizará la actividad: 
Taller de Color -Carreras de Cerámica - FAD - UNCUYO 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Carreras de Cerámica 

I 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO activos oyentes 

ALUMNOS DE POSGRADO activos 

GRADUADOS FAD activos X oyentes 

DOCENTES FAD activos X oyentes 

EXTERNO activo oyente 

OTRO activo oyente 

9. Cupo: 
MÍNIMO 

I 8 ~ MÁXIMO 

10. Arancel: 

~`~®~°° 
~`9~~ 

DESTINATARIOS ACTIVOS OYENTES 

ESTUDIANTES DE GRADO FAD $ 200 

ESTUDIANTES DE POSGRADO ---

GRADUADOs FAD $ 400 

DOCENTES FAD J $ 400 

EXTERNO ---

OTRO 
_____ 

~ ---

~ 10 I 

Considerar en concepto de Becas un 10% de los Inscriptos estudiantes de nuestra Institución (Ord. 6/2015-CD) 

Resol.n~ ~ ~ 8 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES 
Y DISEÑO 

11. Modalidad de la actividad: 

~ 2uió 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Anexo Único -Hoja 2 

TEÓRICA PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA X 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) I 

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
FLYER I X I PROGRAMA ~ I CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) I ~ 

I 

13. Recursos técnicos requeridos: 
Elementos necesarios para el Curso: 
Desde la Institución: 

• Tornetas y pie de tornetas 
• 2 baldes vacíos de 20 litros 
• Pigmentos bajo cubierta 
• Esmalte blanco brillante 
• Horneadas 

Que deben llevar los alumnos: 
• Pinceles varios, cilíndricos, de fileteado u otros 
• Lápiz B 10 
• Esponja 
• Cuters 
• Trapos o toallas 
• 2 hojas de papel vegetal 
• Aguja 
• Carbón de asado molido polvo 
• Pedazo de tela porosa 
• Cinta de embalar 
• Piezas en bizcochos cilfndricas tipo macetas o floreros sin asa 
• Placas bizcochos 15 x 15 

14. Inscripción Asistentes: 
La inscripción se realizará únicamente a través de la página web de la FAD. 

En caso de que la actividad sea arancelada, la inscripción se podrá realizar contando con el número de recibo de 
pago. Los pagos se realizan exclusivamente en Secretaría Económico-Financiera (Planta Baja -Edificio de Gobierno 
- FAD) de lunes a viernes de 9 a 13. 

15. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extension@fad.uncu.edu.ar

16. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

17. Otras necesidades o consideraciones: 

RESOLUCIÓN N° 
.._.. 

SANTOS 
YINISTRATiYA DE 

fAi. YE ARTE8 DISE90 - UNW 


